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Gmina Ogrodzieniec w Unii Europejskiej-WAKACYJNE WARSZTATY
INTEGRACYJNE

W miesiącach wakacyjnych Gminny Ośrodek Informacji Europejskiej w Ogrodzieńcu zorganizował dla
młodzieży w gminie Wakacyjne Warsztaty Integracyjne.
Miały one na celu zapoznanie młodzieży z różnymi formami integracji oraz organizacjami integracyjnymi, a przede
wszystkim pokazanie, że integracja to nie tylko Unia Europejska, z którą spotykali się w ostatnim czasie na lekcjach w
szkołach oraz na konkursach organizowanych przez ośrodek. W warsztatach wzięło udział kilka osób, które
przychodziły raz w tygodniu na spotkanie do sali narad przy Placu Wolności 42.

Takich spotkań w okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) odbyło się osiem.

Na pierwszym spotkaniu organizacyjnym uczestnicy otrzymali harmonogram warsztatów z wykazem tematów
poszczególnych spotkań.

Drugie spotkanie było podsumowaniem zdobytych podczas roku szkolnego wiadomości na temat Unii Europejskiej.
Dla uczestników przygotowane zostały informacje o cechach Polaków na tle innych narodów oraz według mieszkańców
UE, a także skojarzenia i ciekawostki o krajach członkowskich. Polska kojarzona jest przede wszystkim: w Belgii z
Papieżem Janem Pawłem II i Lechem Wałęsą, w Finlandii z Fryderykiem Chopinem i Krakowem, w Hiszpanii z Kościołem
Katolickim. Przypomniane zostały nazwy funduszy strukturalnych, dzięki którym możliwa jest realizacja olbrzymiej
ilości przedsięwzięć.

W związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego, które odbyły się 13 czerwca br. przypomnieliśmy sobie istotę tej
instytucji europejskiej. Poza Unią Europejską istnieje mnóstwo innych integracyjnych organizacji międzynarodowych,
które skupiają wokół siebie liczne państwa. Kilka z nich to: ALADI - Strefa Wolnego Handlu Krajów Ameryki Łacińskiej i
Południowej (Argentyna, Brazylia, Paragwaj, Urugwaj, Wenezuela), dawna LAFTA; EFTA - Europejska Strefa Wolnego
Handlu, w skład której wchodząNorwegia, Szwajcaria, Lichtenstein i Islandia; EOG - Europejski Obszar Gospodarczy,
czyli połączone EFTA i UE; GATT - Układ
Ogólny w Sprawie Ceł i Handlu; MOP - Międzynarodowa Organizacja Pracy; Rada Europy - organizacja zrzeszają ca 45
państw europejskich czy WHO - Światowa Organizacja Zdrowia. W tym roku Gmina Ogrodzieniec otrzymała Dyplom
Europejski 2004 Rady Europy, w związku z powyższym właściwym było przybliżenie struktury tej organizacji oraz
statusu Polski w jej strukturze. Istotna jest także różnica pomiędzy trzema instytucjami o podobnej nazwie, których
działalność jest jednak odrębna. Są to Rada Europy -organizacja 45 państw, Rada Europejska - regularne spotkania
szefów państw lub rządów 25 państw UE, Rada Unii Europejskiej - spotkania ministrów poszczególnych resortów
wszystkich państw członkowskich UE. Jako utrwalenie wiadomości o państwach europejskich młodzież przygotowała
prezentacje krajów w postaci obrazków. Natomiast z mojej strony były to szyfrogram stolic krajów UE oraz krzyżówka z
nazwami organizacji międzynarodowych. Kolejną formą integracji, w tym przypadku społecznej, z jaką zapoznali się
uczestnicy warsztatów były gminy partnerskie (zwane bliźniaczymi) Gminy Ogrodzieniec, a zarazem podstawowe
informacje na temat krajów, z których pochodzą, czyli Węgier, Włoch, Słowacji i Niemiec.

W połowie wakacji przypadła pierwsza rocznica wydarzenia integracyjnego na skalę światową, dlatego też
przypomnieliśmy sobie EURO J AM 2-11 sierpnia 2003, a wraz z nim ideę skautingu europejskiego. W trakcie spotkań
młodzież otrzymywała liczne materiały, opracowania oraz gadżety. Na zakończenie, na spotkaniu podsumowującym
Wakacyjne Warsztaty Integracyjne wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe komiksy - oczywiście o charakterze
mtegracyjnym. Młodzież wyraziła wolę uczestnictwa w różnych spotkaniach, jeśli takie będą organizowane.
Uczestnikom warsztatów dziękuję za udział i poświęcony czas, który można było przeznaczyć na inne atrakcje. Mam
nadzieję, że miło będą wspominać warsztaty.
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